
UCHWAŁA NR XIX /104 /2016
RADY GMINY RADZIEJOWICE

z dnia 28 stycznia 2016 r.

w sprawie uchylenia w części uchwały nr XV/68/2015 z dnia 7 października 2015r. w sprawie pozbawienia 
drogi kategorii drogi gminnej

Na podstawie art. 101 ust. 1 i 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2015 r. poz.1515 z późn. zm.)1, w związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 2013r. o zmianie 
ustawy o drogach publicznych (Dz.U. z 2015r. poz. 870) oraz art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o 
drogach publicznych w brzmieniu obowiązującym do dnia 8 lipca 2015r.2, uchwala się, co następuje:

§ 1. W  uchwale Rady Gminy Radziejowice nr XV/68/2015 z dnia 7 października 2015r. w sprawie 
pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej:

a) w części zawartej w załączniku nr 1 do uchwały uchyla się zapisy ujęte w tiret 2, 3, 4, 5,

b) w części zawartej w załączniku nr 2 do uchwały – uchyla się treść tego załącznika w zakresie oznakowania 
odcinków dróg wymienionych w załączniku 1 do tej uchwały, o którym mowa w pkt a powyżej, w tiret 2, 3, 4, 5.

§ 2. Odmawia się uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa Mazowieckiego Zarządu Dróg w 
Warszawie w sprawie uchylenia uchwały nr XV/68/2015 z dnia 7 października 2015r. w sprawie pozbawienia 
drogi kategorii drogi gminnej w części dotyczącej:

a) postanowień zawartych w załączniku nr 1 do tej uchwały, ujętych w tiret 1,

b) oznakowania odcinka drogi wymienionej w załączniku nr 1 do tej uchwały w tiret 1, zawartego w załączniku nr 
2 do tej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Radziejowice

Krystyna Skoneczna

1] zm. Dz.U. z 2015r poz. 1045, poz.1890
2] brzmienie art. 10 ust. 5 ustawy o drogach publicznych obowiązujące do dnia 8 lipca 2015r. zostało ustalone przez art.1 pkt 12 

ustawy z 14 listopada 2003r. o zmianie ustawy o drogach publicznych oraz zmianie niektorych innych ustaw (Dz.U. z 2003r. 
Nr200, poz. 1953)

Id: C0BF46EF-94AA-4A6A-8BB8-D5405D924D74. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIX/104//2016

Rady Gminy Radziejowice

z dnia  28 stycznia 2016r.

Odcinki dróg , które pozbawia się kategorii dróg gminnych obejmują następujące działki

Droga krajowa nr 50;

- od km 114+060,00 ( granica administracyjna Gminy Radziejowice) do km 116+026,00 ( początek drogi –
łącznika nr 2)

Id: C0BF46EF-94AA-4A6A-8BB8-D5405D924D74. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIX/104/2016

Rady Gminy Radziejowice

z dnia 28 stycznia 2016 r.

Id: C0BF46EF-94AA-4A6A-8BB8-D5405D924D74. Uchwalony Strona 1



Id: C0BF46EF-94AA-4A6A-8BB8-D5405D924D74. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały NrXIX/104/2016 Rady Gminy Radziejowic

z dnia 28 stycznia 2016r.

w sprawie uchylenia w części uchwały nr XV/68/2015 z dnia 7 października 2015r w sprawie pozbawienia
drogi kategorii drogi gminnej

Rada Gminy Radziejowice w oparciu o ustawę z dnia 13 września 2013r. o zmianie ustawy o drogach
publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 870) podjęła uchwałę w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej
dróg, które na podstawie art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych w brzmieniu
obowiązującym do 8 lipca 2015r. zostały zaliczone do dróg gminnych

Rada Gminy Radziejowice w uchwale Nr XV/68/2015 z dnia 7 października 2015r. na podstawie
art. 2 ust. 1 ustawa z dnia 13 września 2013r. o zmianie ustawy o drogach publicznych w załączniku nr 1
wskazała do przekazania następujące odcinki drogi krajowej nr 50:

- od km 114+060,00 (granica administracyjna Gminy Radziejowice) do km 116+026,00 (początek drogi –
łącznika nr 2),

- od km 116+202,00 (koniec drogi serwisowej nr 20) do km 116+664,00 (początek drogi serwisowej nr 21),

- droga – łącznik nr 2 ze starym przebiegiem DK 50 od km 0+066,71 do km 0+200,00 wybudowana w ciągu
starego przebiegu drogi krajowej nr 50,

- droga serwisowa nr 20 od km 0+ 000,00 do km 0+075,71 wybudowana w ciągu starego przebiegu drogi
krajowej nr 50,

- droga serwisowa nr 21 od km 0+008,25 do km 0+891,53 wybudowana w ciągu starego przebiegu drogi
krajowej nr 50.

Były to wszystkie odcinki dróg jakie GDDKiA przekazała Gminie Radziejowice w dniu29.11.2012r. po
wydaniu w dniu 26.11.2012r. przez Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego decyzji
zezwalającej na użytkowanie obwodnicy Żyrardowa w ciągu drogi krajowej nr 50.

Pismem z dnia 31.12.2015r. Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie, ul. Mazowiecka 14, 00-
048 Warszawa, wniósł wezwanie do usunięcia naruszenia prawa poprzez uchylenie uchwały Rada Gminy
Radziejowice Nr XV/68/2015 z dnia 7 października 2015r. w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej
kwestionując odcinki dróg wymienione w załączniku nr 1, które zostały wybudowane w ciągu starego przebiegu
drogi krajowej nr 50 oraz drogi serwisowe wybudowane w ciągu starego przebiegu drogi krajowej nr 50.
Zdaniem wzywającego status tych odcinków dróg nie może być rozstrzygany w oparciu o art. 10 ust. 5 ustawy
o drogach publicznych w brzmieniu obowiązującym przed wejściem w życie nowelizacji ustawy o drogach
publicznych z dnia 13 września 2013r. (Dz.U. z 2015r. poz. 870) i w związku z tym nie mogły one zostać
zaliczone do kategorii drogi wojewódzkiej na podstawie art. 2 ust. 2 ustawa z dnia 13 września 2013r. o zmianie
ustawy o drogach publicznych.

Rada Gminy Radziejowice po przeanalizowaniu wniosku w części uwzględniła racje Mazowieckiego Zarządu
Dróg Wojewódzkich w Warszawie i w tym zakresie przychyliła się do wniosku oraz argumentacji wzywającego,
w związku z czym postanowiła uchylić w części uchwałę Nr XV/68/2015 z dnia 7 października 2015r. w części
zawartej w załączniku nr 1 do uchwały uchylając zapisy ujęte w tiret 2,3,4,5 pozostawiając zapis zawarty w tiret
1 w brzmieniu:

- od km 114+060,00 (granica administracyjna Gminy Radziejowice) do km 116+026,00 (początek drogi –
łącznika nr 2)

który to odcinek stanowi stary przebieg drogi krajowej nr 50, ma charakter drogi publicznej i jest zaliczony do
kategorii drogi gminnej na podstawie art. 10 ust.5 ustawy o drogach publicznych (Dz.U. z 2015r poz. 870) w
brzmieniu obowiązującym sprzed nowelizacji. Odcinek drogi wymieniony w titret 1 nie jest nowo
wybudowanym odcinkiem drogi leżącym w ciągu starego przebiegu drogi krajowej, nie jest drogą serwisową, nie
jest elementem funkcjonującego skrzyżowania drogi nr 50 z inna drogą ( względnie zjazdem w rozumieniu
odrębnych przepisów )

Z dogłębnej analizy wynika że żaden z zrzutów zawartych w wezwaniu do usunięcia naruszenia prawa

Id: C0BF46EF-94AA-4A6A-8BB8-D5405D924D74. Uchwalony Strona 1



Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie nie znajduje zastosowania w stosunku do odcinka
drogi ujętego w tiret 1 uchwały Rady Gminy Radziejowice Nr XV/68/2015 z dnia 7 października 2015r. w
oparciu o przepisy ustawy o drogach publicznych.

W związku z powyższym odcinek drogi zawarty w tiret 1 spełnia wymagania zawarte w ustawie z dnia
13 września 2013r. o zmianie ustawy o drogach publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 870)

Konsekwentnie Rada Gminy Radziejowice w części zawartej w załączniku nr 2 do uchwały – uchyliła treść
tego załącznika w zakresie oznakowania odcinków dróg wymienionych w załączniku 1 do tej uchwały pod
pozycjami: w tiret 2, 3, 4, 5.

Mając na uwadze powyższe koniecznym jest uchylenie w części uchwały Nr XV/68/2015 z dnia 7 października
2015r. i podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: C0BF46EF-94AA-4A6A-8BB8-D5405D924D74. Uchwalony Strona 2




